

8. Orientering om sammenlægning (2011-2567)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Valby Lokaludvalg drøfter punktet og tager orienteringen til efterretning

Problemstilling

Med budgetaftalen 2011 blev det vedtaget, at Lokaludvalgenes opgaveportefølje skal udvides til også at omfatte opgaven med at støtte og udvikle det lokale miljøarbejde.

I Valby har Miljøpunktet og Lokaludvalget indgået aftale om at der pr. 1. juli 2011 sker en virksomhedsoverdragelse – altså en hjemtagning til Lokaludvalget af den lokale miljøopgave.

Økonomiforvaltningen har bedt samtlige Lokaludvalg senest den 21. januar 2011 at udarbejde en beskrivelse af, hvilke miljøkompetencer og miljøopgaver der fremover forventes løst i lokaludvalgssekretariatet for de midler, der afsættes til miljøarbejdet.

Der har været afholdt møde mellem Lokaludvalgets sekretariat, formanden og næstformanden for Lokaludvalget samt Miljøpunktet med henblik på en drøftelse af ovenstående.

Parterne blev enige om at en forudsætning for at definere miljøopgaven nærmere er, at Lokaludvalget gennemgår den proces, der er lagt op til i temabeskrivelsen jfr. pkt. 4. Derfor vil det ikke være muligt på nuværende tidspunkt at indsende et konkret svar til Økonomiforvaltningen.

Dog kan Lokaludvalget evt. komme med følgende eksempler på hvordan miljøopgaven i 2011 og 2012 evt. kan se ud:

1. Høringer og samarbejde med Københavns Kommune centralt:

Eksempelvis samarbejde omkring den indledende fase af oprensning af Harrestrup Å, oprettelse af nærgenbrugsstationer i bydelen, miljøaspekter i forbindelse med den nye kommuneplan.

2. Borgerdialog, borgermøder & aktiviteter i bydelen:

Eksempelvis store forårsrengøring, bydelsworkshop under Green Solar Cities, lokale begrønningsprojekter

3. Netværk og samarbejde omkring lokale miljøaktiviteter:

Eksempelvis Klima+ virksomheder, Guide til Grønne indkøb, samarbejde med boligforeningerne.

4. Udarbejdelse af miljøstrategi og integrering af miljøarbejdet i lokaludvalgets profil.

En afklaring og udarbejdelse af svar til Økonomiforvaltningen vedr. miljøkompetencerne forestås af udvalgssekretæren i samarbejde med Miljøpunktets centerleder.

Den indledende forhandlingsfase mellem Økonomiforvaltningen og medarbejder(e) der skal overdrages fra Miljøpunktet til Lokaludvalget påbegyndes snarest i Valby.

Løsning

-

Økonomi

-

Videre proces

-

Lisbeth Ritter

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 11.01.2011

Orienteringen blev drøftet og taget til efterretning.

